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tigt, det findes, paa et særligt Lovforslag. 
[Jncler disse Omstændigheder har,, jeg ikke 
villet gaa, iyijdere;, end det foreliggende Lov- 
forslag rækker, og endda har; jeg været - i 
Tvivl om, hvorvidt man Rør gaa saa vidt 
overfor Kommunerne, som L.pyforslaget. 
gør efter deni Affattelse, det, faar efter Ud- 
valgets Forslag., Det, er det, jeg har yiMet - 
udtale ved. det Forbehold, jeg har taget i 
Betænkningen, at saa længe det, Spørgs- 
maal, endnu er ,uafgj oni,,: b.yorled.es. det skal 
gaa, med Kommunernes hidtilværende Stats- 
tilskud, er jeg, noget betænkelig ved ,,.-at 
paiBlægga; Kommunerne, saa store Byrder, 
som ville blive Følgen af -dettei Lovform- 
slags Vedtagelse. Jeg har dog ikke villet 
stille - positivt' a g ,  til en anden Ord- 
ning eller en anden Fordeling, saa længe 
det nævnte Spørgsmaal staar uafgjort, 
m.en; skulde Folketinget komme til igen,, at 
sysselsætte sig med dette Lovforslag om- 
Børn af Enker og Enkemænd, efter at det 
andet Spørgsmaal om Komngiu-nej^e^ Sfats- 
tilskud, har fundet sin Afgørelse,,or det 
for dette t;Tilfæld;e, at jeg torbeholder mig 
min Stilling paa dette Punkt 

Jeg skal endnu kun tilføje,; at: jeg har 
Sympati for ..at indføre faste Takster i dette, 
I Lovforslag eller i hvert Fald, SOiW; det ærede 
Medlem for, Svendborg Amts 6te; 'Valgkreds. 
(P. Munch) for nylig sagde,':, fastere, Kegler 
for Tilskuddenes Størrelse, end der nu 
findes. J eg kan heller ,ikke holt undertrykke* 
min Betænkelighed, ved, at..Enkemænd ere 
ko.mii,Q med under Lovforslaget. Jeg! er 
ikke holt sikker paa, at, man har .overvej et 
alle de Konsekvenser, som,,, kunne blive 
Følgen ;,heraf, men jeg har undladt at,tage 
et Særstandpunkt her for ikke. at;berede 
lovforslaget, Yanakeligheder.;. Dette staar 
for, mig fremdeles for det første som en 
ganske nødvendig Konsekvens af.; den fore-; 
gaaede. Udvikling af; Lovgivningen paa 
dette- Omraade og, i det hele som et n,aibur-! 
ligt, '̂  ed,, i vor sociale; Lovgivning, som det 
vil være en Lykke at faa .genniemført, naar> 
det sker paa :rette Maade.. Jeg mener,, at 
Udyalgets Ændringsforslag; .gennemgaaende! 
ere Forbedringer, og jeg har derfor kunnet 
være med til at stille dem alle, sammen. 

Parkov: Fra den første ;'.Tid, vi.haye 
haft Lovforslag til Behandling, som tilsig- 
tede at hjælpe Enker pg.. faÇler:lø13(3) .Børn 
홢. det var disse Kategorier, som;. de uop- 
rindelig ved privat Initiativ indbragte,Lov- 
forslag omfattede 홢, har der fr%.alle Sider 
her i Tinget været udtalt; Sympati: for en 
saadan , Opgave og- Forstaaelse af, at det, 

før eller senere maatte: komme saa vidt, 
at man fik denne Opgave løst paa en for 
de paagældende; tiliredsstiHende.; Maade. 
Efter at Lovforslag vare blevne ind- 
bragte ad privat. Vej og havde;*været Gren-; 
stand-for Behandling her, ogsaa, i Udvalg 
홢 Udvalg, hvori jeg har liaft den: Ære-at  
have Sæde, gg. hvori jeg har gjort mig til 
Talsmand for noget af det, SQplì :nu er koncid 
miet \ frem i. den foreliggende Betænkning, 
nemlig at man skulde se at faa hel,e, 
Spørgsmaalet om Understøttelse, til ,Børii, 
gjort til Genstand for en samlet Overvejelse 
홢 forekommer, det mig,; at det, ikke ser saa 
overraskende, som, det; synes at;;xlfave vir-,,. 
ket paa adskillige Medlemmer, at dein er 
lykkedes fra Udvalget at, faa: en enstem- 
mig- Opstilling af Ændringsforslag,, selv 
om man naturligvis fra, , forskellige Sider. 
bar ønsket i nogen M,'aade a t  modificere, 
disse .Ændringsforslag. Det forekommer 
mig, , at, vi alle skulle glæde os orer, at 
d,e,i'Ré, Enstemmighed er bragt til Veje i 
Udvalget, og, at vi skulle glæde os over, 
om den kunde fortsættes ved en videre 
Behandling af denne Sag og; af Sager af 
beslægtet Natur. 

Jeg. kan ikke se andet,홢 det samme, 
er udtalt fra forskellige.. Sider i,Dag 홢 
end, at de her foreliggende Ændringsfor- 
slag medføre en betydelig Forbedring af 
Lovforslagjet. Lovforslaget bygger nu i 
det store og væsentlige paa tre Forhold, 
som jeg gerne: vil r berøre., lidt nærmere. 
D.et er for det første, at Understøttelsen 
skal gives efter Skøn,, for det andet, at,, 
Kommunalbestyrelserne skulle træffe Af- 
gørelsen, , om Understøttelsen,, og; for det 
tredie,, at, hele Ordningen,.frar en midler- 
tidig EaraJkter.; Jeg., ma4 i Modsætning 
til det; ærede. Medlem for Odense Amts 
2den Valgkreds, (H. L. Møller) sige,, 
at det forekommer mig, at, man netop er; 
inde paa den rette Vej;, naar man siger, 
at Understøttelsen skal  bestemmes efter et 
Skøn,,; forholdene ; ere saa vidt forskellige. 
ikke;:,aißne, i de ioi^tei^eiKonimuner, mon- 
ogsaa i de forskellige Hjems til i hvilke der; , ' 
kan: være Tal.e om at yde en Hjælp som 
deny Lovforslaget, tilsiger, at det efter 
min.i Formening vilde være ganske urime- 
ligt at fastslaa Takster, selv om de, vare 
af større eller nÜn<lre, Elasticitet. Det 
eneste efter'; min Formening rette og for- 
svarlige paa dette Omraade er at fastsætte.. 
Understøttelsen efter 홢 S k ø n . ; . . ; . .  

Maa, jeg her lejlighedsvis berøre, at 
medens man oprindelig,,, som j<3g før ud-: 
,a ,,t e , ihfde Lovforslag, som ble ve, fremsatte 


